ea in limine et ostijs domus tue. sic enim de beato viro dicitur in psalmo. Qui in lege domini meditantur die ac nocte. Sic etiam quod in lectione legimus per fidelem meditantem postea ruminandum est. ut simus in mundis aialia dei nostri. Tertio amor per lectionem lactatus meditante cibatus. deuotus est orationibus confortandus et illuminandus. quod quanto crebrius agimus tanto in nobis fortior erit amor. quod in nobis proficiat deus qui est benedictus in secula. **XCIX.** De eodem sermo quartus.

Beati qui habitant in domo tua domine in seculis seculorum laudabunt te psalms. Di. uenerunt. iij. li. de consilio. psalms. ij. Omnis mortalium cura quam multipliciter studiorum labor exercet. diuerso quidem calle procedit sed ad uiam tantum beatitudinis finem nunc peruenire. Id autem est bonum quo quis ad se pro nihilo uolenti desiderare queat. Ad quod cum omnibus bonis tam naturaliter quam gratia ire peruenire desiderat. ideo in huius diei euangelica lectione dominus salutem nostram desiderans seculam nobis erexit in qua duce gratia ad beatitudinem possumus peruenire. **¶** Est autem sciendum quod triplex est beatitudo largo sumptio nomine a qua denotariue homines dicuntur beati. Sunt autem beati qui ad regnum celorum sunt uocati. beatiores qui re et nomine a beatitudine sunt denotati. beatissimi qui in celesti regno iam sunt locati. De primis dicitur apoc. xix. Beati qui ad cenam nuptiarum agni sunt uocati. de secundis dicitur mat. v. Beati pauperes spiritu etc. de tertijs dicitur uerbum positum. scilicet beati qui habitant in domo. etc. prima et ultimam relinquentes de secunda beatitudine quod dominus dederit. persequentes. Deus itaque salutem nostram desiderans sublimiorem viam nobis proponit per quam ad maximam uite sanctitatem in hoc tempore et maximum premium quod daturus est deus in patria possumus peruenire. cuius doctrine excellentia in forma populi lectionis euidentissime declaratur. in qua sic dicitur. Videns Iesus turbas ascendit in montem etc. In quibus ut diximus huius uite sublimitas declaratur. Nam in turbe relictoe. montis ascensione. saluatoris sessione. discipulorum ac

cessione. oris apertione inuuit quod super modum doctrinam maximam et dignitatem excellentissimam erat docturus. quam per modum scale octo gradibus inferis proponit ita dicit. Beati pauperes spiritu cuius beatitudinis causam subiungit cum dicit. Quoniam iporum est regnum celorum de his pauperibus dicitur per. i. Melior est pauper sufficiens sibi quam gloriosus indigens pane. de quo ibidem dicitur xij. Est quasi diues cum tamen nihil habeat. et quasi pauper cum in multis sit diuitis. de qua paupertate dicitur ber. Quid tam absconditum oculis inauditum et difficile ad credendum quam paupertas est beatorum cum pene omnes pauperes ab omnibus infelices reputentur. At tamen ueritas loquitur quod nec falli nec fallere potest. sapientia loquitur quod omnia que sunt in celo et in terra iustis habentur conditorum estimatioe. et ponderatioe ipsa est quod dicitur. Beati pauperes spiritu. Sic uos infensati filij adae. diuitias queritis. diuitias desideratis usque adhuc est iam beatitudo pauperum dominice sit commendata. predicata sit in mundo et credita sit hominibus. Querat eos paganus. qui sine deo uiuit. quare iudeus qui terrenas possessiones accepit pro munere. Sed qui fronte magis aut qui mente christianus diuitias querat. postquam christus eterna ueritas. dei sapientia. beatos pauperes predicauit. Quousque filij alieni uanitate loquetur os uestrum. ut beati dicatis populo cui hec sunt. cum filius dei aperiens os suum locutus sit ueritatem. beatos esse pauperes. et re diuitibus. **¶** Vera autem paupertas in tribus consistit. scilicet in profunda humilitate. despecta contemptibilitate et reze despectibilitate. per quod de pauperes tria maria bona recipiet. quod deus dare poterit in celo et in terra. in presentia et in iudicio et in celo. Nam ex profunda humilitate daret eis deus optimum quod in hac uita dare poterit scilicet gratiam. sic enim dicitur ia. iij. De superbijs resistit humilibus autem daret gratiam. per seculo. i. despecta contemptibilitate daret deus optimum quod dare poterit in iudicio. scilicet iudiciaria preterit assessores cum christo iudicet totum mundum. ut sic ipsi uiles et abiecti sunt ab hominibus iudicati. sic ipsi sublimi colla. pro parte calcabunt. quod sic perculati dicent in iudicio illud sap. v. Non fuerit quisquam aliquando humiliter in derisum et in similitudinem improperij. nos infensati estimabamur uitam illorum infansiam et finem illorum sine honore. ecce quomodo

Nota

Uerba paupertatis in 3

Sanctus quod est in scriptis

De 3 beatitudo

computati sunt inter filios dei et inter sanctos
 foris illorum est cui consonat illud psal-
 mii vultu in terra demisso adorabunt te et
 puluerem pedum tuorum lingent. Pro ter-
 cio scilicet rerum descriptibilitate dat deus
 optimum quod est in regno. Optimum
 autem est non quelibet portio regni sed to-
 tum regnum propter quod dicitur in pre-
 senti. beati pauperes spiritu etc. Hoc etiam
 predictis est adiciendum quod hec paupertas non
 solum debet esse in rerum relicione sed etiam
 in fructu abdicacione sunt enim multi
 qui volunt esse humiles sine despectu. pau-
 peres sine defectu De qua paupertate dicit be-
 atus augustinus in sermone xxiij. qui inci-
 pit. Ut nobis per literas etc. Licet me in ca-
 thedra episcopali videatis paupertatem ta-
 men mihi coram sponsa habere congratu-
 los quia ipsa est coelestis sponsa sanctorum pos-
 sessio beatorum vita fidelium securitas cle-
 ricorum ornamentum monachorum vita no-
 bilium pulchritudo diuitum magnificentia
 hec est illa sancta paupertas quam qui tenet
 et amat nulla indigentia laborare potest ipsa
 enim est sperantibus in se thesaurus in pau-
 perate solacium in solitudine gloria in ab-
 rectione honor in contemptu umbraculum
 in omni protectione. Tunc vere pauperes
 eritis tunc vere beati tunc benigni tunc obe-
 dientes tunc veraces tunc non ficti tunc ab
 omni malo ignari si corde et opere pauperes
 inueniamini. Estote ergo pauperes quoniam ex-
 audiuit pauperes dominus et deprecatur etc.
 Et iterum augustinus in alio sermone qui
 incipit. Si et cetera. et est sermo secundus
 ubi dicit. O beata paupertas ubique pacis
 plena ubique securi ubique illesi ubique cum-
 ctorum amica nam qui te amat veram pacem
 amat et qui te non amat tranquillitatem pe-
 nitentis ignorat. **S**ecundo beati dicitur
 mites cum dicitur beati mites huius be-
 atitudinis causa statim subiungitur cum in-
 fertur quoniam ipsi possidebunt terram quam terram
 beati de corpore nostro exponit sic dicit. Hanc
 terram ego corpus nostrum intelligo quod
 vult possidere anima si regnare desiderat
 supra membra sua necesse est ut sit ipsa mi-
 nis et superiori suo subiecta quoniam tale inue-

nit suum inferius quale se exhibuit suo su-
 periori armatur enim creatura adulescen-
 dum creatoris sui iniuriam et ideo nouit
 anima que rebelle inuenit corpus suum se-
 minusque debuerit superioribus potestando
 esse subiectam mansuescat ergo et mitescat
 et humilietur sub potenti manu altissimi ad
 omnem corporis et spiritus molestiam pie
 et benigne et cum omni mansuetudine sine
 omni impacientia et murmure sufferenda
 quod si fecerimus continuo corpus nostrum
 inueniemus obediens et subiectum. Veritas
 enim est que promittit. Beati mites quoniam
 nam ipsi. post. Hec autem beatitudo ne-
 cesse sequitur ad premissa quia ut ait Ser-
 nardus. Pauperibus relinquendis omnia
 propter deum palma solet occurrere tem-
 peratio de molestis et afflictione carnis. Quid
 autem paupertas prodeat si pauper propter
 deum factus in murmuracionem et impari-
 entiam propter penuriam defectuum deue-
 nit factus exasperans et impatiens disci-
 pulus et ideo conuenientissime post regni
 missionem quod pro paupertate promittit
 ad regnum datur super corpus nostrum in
 artam et in viaticum. ut secundum promi-
 sionem scripture promissionem habeamus
 vite eius que nunc est pariter et future. ut
 exhibitione presentium certa sit et firma ex-
 pectatio futurorum ne in mititate impari-
 entes facti primam promissionem scilicet re-
 gnum celorum perdamus. **D**e hac
 ergo beatitudine tria breuiter percurramus
 Primo dicamus de eius descriptione. secun-
 do de eius exercitatione. tercio de eius nobi-
 litate. In his enim tribus totam virtutem
 huius beatitudinis cognoscemus describi-
 tur autem sic. Mansuetudo siue mititas est
 animi tranquillitas que nulla incurrentium
 rerum tribulatione agitur domesticum ani-
 mi tranquillitas. Item alia descriptio. Ma-
 suerudo est dulcedo animi que nulla ama-
 ritudine vincitur. Hinc minus dicitur que
 nulla asperitas afficit sed amaritudinem
 dulcedinem equanimiter portat. **U**nde
 mititas est signum plene sanitatis cor-
 poris et anime et ideo dicitur terram cor-
 poris sui potenter ut dominus possidere.

Beati Mites

quia malum ut bonum. amarum ut dulce
 suscipit indifferenter. Secundo dicendum
 est de eius exercitatione que iam tacta est
 in parte. **H**ec autem mititas in tribus exer-
 citijs continetur. Omnia enim aduersa aut
 a deo. vel a proximo. vel ab aduersario susti-
 nemus. Qui ergo hanc beatitudinem con-
 sequi desiderant. necesse est ut aduersa que
 a deo. sine murmuratione. que a proximo.
 sine mali retributione. que ab aduersario.
 sine consensu inclinatione sufferantur. ita ut
 nulla furoris accensione turbentur. nec mor-
 daci impatientia agitentur sed in animi bo-
 nitate ingiter perseuerent. **T**ercio dicendum
 est de eius nobilitate cuius nobilitas ex hoc patet. quod
 est magister deus sibi pre ceteris et tunc sua
 uir di. **D**iscite a me quia mitis sum et humiliter
 corde. **S**ecundo quia mitis singulariter pla-
 ceat deo. hinc **E**ccl. i. dicitur. Beneplacitum
 est deo fides et mansuetudo. unde quia moi-
 ses fuit mansuetissimus. ideo singulariter me-
 ruit pre ceteris prephetis et patribus domi-
 ni familiaritatem. hinc numeri. xij. dominus
 ad aaron et ad mariam dixit. Si quis fuerit
 inter vos propheta domini in visione ape-
 ro ei vel per somnium loquor ad ipsum. at non
 talis seruus meus. **M**oses qui in omni do-
 mo mea fidelissimus est. ore enim ad os lo-
 quor ei palam et non per enigmata et figuras
 deum. videt. Cuius gratie aliam causam non
 legimus nisi quia ibidem dicitur. **E**rat moi-
 ses vir mitissimus super omnes qui mor-
 rabantur in terra. **S**equitur tunc
 beatitudo scilicet beati qui lugent quoniam ipsi con-
 solabuntur. que necessario sequitur ad pre-
 dicta. ut cum pene impossibile sit quin mo-
 lestia paupertati impaciencia mititatem interdum
 aliquid surripiat per deuotionem luctus ne-
 predicte due beatitudines euacuentur ablu-
 atur. **U**erum quia in precedentibus de vir-
 tute et efficacia luctus deus est. ideo hanc par-
 ticulam obmittentes de consolatione que pro-
 mittitur luctui aliquid breuiter differamus
 scilicet de consolationis diuersitate. securitate et
 veritate. **D**iuersitas autem consolationis
 que luctui promittitur. ex diuersitate trahit
 luctus. **A**lij enim lugent ex contritione. alij
 ex compassione. alij ex deuotione. et secundum

hanc diuersitatem etiam consolatio variatur
Lugentes autem ex contritione consolantur per
 spem venie et remissionem. **L**ugentes vero
 ex compassione consolantur per spem de dei
 miseratione. **L**ugentes vero ex deuotione con-
 solantur de interna dei dilectione. de luctu
 qui fit ex contritione dicit beatus augustinus
 in ser. x. qui incipit. **S**citote fratres. **A**ccipi-
 te inquit fratres compunctionem que sani-
 tas est animarum remissio peccatorum. sa-
 crificium spirituale. quod deo summe placet
Et infra in eodem. **C**ompunctio que san-
 cta et mirabilis predicaris. tu spirituale la-
 uacrum. tu es flagellum dei per quod deus
 mutat. tu stimulus per quem deus ad ho-
 minem inclinatur. tu ligamentum per quod
 deus foriter astringitur. **E**t iterum in eodem
Lacrima mentem purgans. intentionem
 fecundans. conscientiam irrigans. animas
 sanctificans que morus illicitos extinguit
 paradysum aperit. infernum claudit. mun-
 dum despicere in cunctis facit. **F**elix la-
 crima que carnalem cogitationem extinguit
 peccatorum morbos expellit et virus culpe
 euomis. **S**ecundo dicendum est de consola-
 tionis securitate que trahitur multipliciter
 ex scriptura. **H**inc est quod dicitur **I**ob.
Hoc pro certo habet omnis qui colit te. quod
 si vita eius in probatione fuerit coronabitur
 si in tribulatione fuerit liberabitur. quia post
 tempestatem tranquillum facis et post lacri-
 mationem et fletum. gaudium et exultatio-
 nem infundis. **H**inc apostolus **B**enedictus
 deus. usque qui consolatur nos in omni tri-
 bulatione nostra. **T**ercio dicendum est de co-
 solationis veritate. **V**era autem consolatio
 consistit in diuine presentie fruitione. nam
 de omni creaturarum consolatione dicit iob.
Consolatores onerosi omnes vos estis. sicut
 per quo gregorius. **V**era consolatio est. que
 de creatore non de creatura concipitur. ad
 quam consolationem veram a falsis discer-
 nenda dicit dominus per prophetam. **E**cce
 ego ipse consolabor vos. de qua dicit ber-
 nardus. **Q**uid est consolatio? gratia deuo-
 tionis et suauissima delectatio boni et gustus
 sapientie licet exiguus. quibus interim be-
 nignus dominus afflictam refrigerat animam

De vera consolatio

De qui lugent

animā. sed gustus ille nihil aliud ē q̄ irrita
mentum desiderij & incentiuum amoris.

Sed quia luctus & eius consolatio
non bonis opibus fulciatur facillime euane-
scit ideo dominus quartam beatitudinē sub-
iungit dī. **Beati** qui esuriunt & sitiunt iusti-
ciam qm̄ ipsi saturabuntur. **Verum** cum se-
cundum **Aug.** Iusticia est virtus generalis
complectens omnes virtutes & omnem sta-
tum hoīs rectificans p̄pter quod nullus eaz
p̄fecte ad plenum poterit operari dī. **Est** dī
omnes iusticie nostre sunt tanq̄ pannus inē-
struare. ideo deus condescendens nobis hāc
beatitudinem non posuit in opatione. s; in
eius esurie & afflictione. vt cum paz de iusti-
cia facere valeamus. saltem qui iusticiam dī
siderat sit beatus **De** hac ergo beatitudine
duo breuiter perstringantur sc; de esurie iu-
sticie & de saturatione. **Est** autē eius esuries
vehemens desiderium opandi iusticiā **Ve-**
hemens autem dixerim vt pre nimia esurie
omnia que possumus faciamus. & ad huc p̄
nimio desiderio amplius operandi. omnia
que facimus pro nihilo reputemus. & ex ta-
li esurie deus iudicat nos beatos **Hanc** esu-
riem monuit dominus cum dicebat. **Cum**
feceritis omnia que precepta sunt vobis. di-
cite serui inutiles sumus **Sequitur** qm̄ ipsi
saturabuntur **Saturamur** autē de omnibus
bonis que daturus ē nobis dominus si oīm
iusticiam opere implemus. **Nam** p̄pter solā
esuriem iusticie hic descriptā datur nobis
omne p̄m̄ium quod daretur nobis si omnē
iusticiam p̄fectissime faceremus. **Nec** hēm?
vnde caulemur. sed vnde tota deuotione in
gratiaz actione versetur. quia si facimus
quod possumus & quod non possumus solū
modo esurimus. benignus deus reparat o-
mnia nos fecisse. & remunerat nos ac si oīa
opere implesemus. **Quod** cum rarum vi-
deatur ideo difficulter creditur. necesse est
vt fortissimis auctibus hoc p̄bemus. dicit
enim deuterō. **Omne** locū quem calcauerit
pes v̄. v̄ erit. vocans pedem affectū deside-
rij. qui sc; affectus ad quecunq; bona dei se
extendit illa sine dubio dantur nobis. hinc
puer. **Desiderium** suli iustis dabitur. qd̄
ap̄nus ibidem. n. d. **Desideriū** iustoz om-

ne bonum. **Iusti** autē sunt que de iusticia qd̄
p̄nt faciunt. & residuum esuriunt vt dictū ē
hinc aug. **Nō** quid sit sed quid eē desiderat
attendit d̄s. si tñ tu quantū potes sata gis vt
quod nō es eē mercaris. hinc gre. **Bona** vo-
ta quotiens effectū p̄cipiunt multiplicatur
ac si dicat **Desideria** nostra in eo q̄ multi-
plicantur dāt nobis euidentis signum q̄ ea
q̄ desideramus sint nobis data. hinc bern̄.
Sunt multi q̄ tota vita sua tendunt s; nū-
q̄ p̄ndunt quibus tñ si pie perseuerauerit
statim vt de corpe exēit reddidit quod in hac
vita eis dispensatorie est negatum. illuc per-
ducente eos sola gratia quo prius tendebāt
ipsi cum gratia. & q̄ talib; videtur q̄ parum
proficiant de iusticia. ideo deus dirigit ad
m̄iaz dī. **Beati** misericordes qm̄ ipsi mi-
sericordiam consequentur. ac si dicat. quia
p̄pter imperfectionem iusticie deuoris hoī-
bus m̄ia videtur eē necessaria quā q̄ conseq̄
desiderant debent suis proximis misericor-
diam exhibere. ipsa enim dei m̄ia p̄ nostraz
m̄iam impetrata tollit a nobis omnē m̄is̄ia
quam contraximus vnde cunq; **Qua**le autē
m̄iam & cui proximo exhibere debeam? habes
sufficienter in alijs s̄monib;. **De** sc̄da
illarum beatitudinum. require in sermo-
nibus de tpe sc; **Estote** misericordes. liij. &
miseror super turbam. lxi. **De** sequi-
tur sexta beatitudo. **Beati** mundo corde qm̄
ipsi deum videbunt **Cum** enim p̄p̄iores be-
atitudines ab omni impuritate purgamur
quid ex hac puritate p̄m̄ij consequamur in
hac sexta beatitudine nobis innuit cum dī
Quoniam ipsi deuz videbunt. **Duo** ergo bre-
uiter hic tanguntur sc; de cordis mundicia
& dei visione **Sed** quis gloriatur munduz
se habere cor cum ille mundissimus precete-
ris iohannes dicat **Si** dixerimus quia pec-
catum non habemus. nosip̄os seducimus
& veritas in nobis non est. **Sed** condescen-
dit nobis dei benignitas & tali m̄udicia quā
nostris exercitijs consequi possumus est con-
tētus. **Ille** tamen (vt ait **Cris.**) habet m̄i-
dum cor qui vtriusq; hominis motibus mi-
rigaris passiones non reprimat sed ignorat
& qui naturali cursu bonozum opm̄ cōmuni-
tus crucifixus est mundo & cui crucifixus est

mundus ad quā mundiciā adiuuante grā
 utcumq; possumus pertuenire. de qua augu-
 ser. xi. qui incipit. ad spūale gaudium. **Q**
 felix conscie puritas que verimē interiozem
 excludis. que a carcere doloris liberat. ratōz
 que ab omni imunditia purgas mentē. **M**
 mens sancta. paradus deliciarum varijsq;
 rorum floribus prepatata. celesti gratia irriga-
 ta. hec est paradus in qua plantat lignū cele-
 stis sapie hec est thalamus dei. palanū xpī
 habitaculū spiritus sancti. hec thronus salo-
 monis lectus sponsi celestis q̄ ipa p̄scia opti-
 me delectatur. et requiescit cum sponso. **Et**
Est autē triplex mundicia cordis. s. innocen-
tie. p̄nie. attestantis conscientie. **Primus** est
 eoz qui ab infantia se a criminibus morta-
 lium peccatoz custodierunt. de qua diob.
 Donec deficiam non recedā ab innocentia
 mea iustificationem meā quā cepi tenere nō
 de eram. neq; reprehendit me cor meum
 in omni vita mea. **Item** diob. ii. dixit. **S**
icut. Tu scis dñe qm mundam seruavi animā
 meam ab omni concupiscentia. nunq; cum
 ludentibus me miscui. neq; cum his qui in
 leuitate ambulant p̄cipue me prebui. **Se-**
cunda cordis mundicia est penitentū qui
 et si peccauerint per forissimam tamen peni-
 tentiā peccata eadem absterferunt. quod p̄
 per scripturam et figuram per figuram in fi-
 lio prodigo qui reuersus ad patrem indur-
 fuit stola prima per scripturam idem pat̄.
 Unde ysa. i. Si fuerint peccata uestra vt coc-
 cinum quasi nix dealbabuntur. **hinc** mag-
 dalene penitenti d̄. dimittuntur tibi pecca-
 ta multa. **Tercia** misericordia est eoz qui
 super remissionem peccatoz suozum spi-
 ritus sancti testimoniū intus in cōscia acce-
 perunt. quoz vnus fuit ap̄. qui licet diceret
 se blasphemū et persecutoram ecclesie et p̄ci-
 puum peccatozem. intus tñ in cōscia a spiri-
 tus sancto securat̄ dixit. nihil mihi p̄scius sū
Et sequitur secundum membrum.
Quā ipi deū videbunt. **Est autē triplex dei**
 visio quibus misericordes p̄ceteris lumpi-
 dius vident deū. s. corpalis spūalis et eterna-
 lis. **Prima** dei visio est. cū rōcinando p̄cre-
 aturas im̄ in creatozem. cognoscētes in cre-
 aturis certissime creatozē. **Na** in creaturaz

magnitudine dei potentia m. in eaz multi-
 tudine dei sapientiam. in eaz vero pulchritu-
 dine dei bonitatem et clementiam cognosci-
 mus euidenter. hinc Sap. xij. d̄. **Secun-**
dum magnitudinē sp̄ei creature cognoscibi-
 liter poterit earum creator videri. quozum si
 sp̄e delectati sunt s̄q; hoies. sciant quāto his
 dñator earum speciosior est. speciei em̄ gene-
 rator. hec omnia constituit. quozum si virtu-
 tem et opera mirati sunt intelligant ab ipsis
 qm̄ qui hec constituit fortior ē illis **Cui** sine
 consonat apls. Ro. i. Inuisibilia dei a crea-
 tura mundi. per ea que facta sunt intellecta
 conspiciuntur. **Secundo** misericordes deū
 vident spūaliter quod contingit cum deus
 qui spiritus est visitans animam per suam
 p̄ntiam sentitur et intelligitur dicit em̄ ber.
Oculus meus intelligentia mea. **Videre**
 ergo deum dicimur cum eius presentia in
 anima nostra per intellectum vicunq; perci-
 pimus et sentimus. cum enim secundū iob.
 Deum nemo vidit vnq;. ipm̄ ergo videre
 dicimur cum ipsum cognoscimus iam p̄ntē
 sicut in cōmuni modo loquendi cum aliq;
 rem gestam narramus dicimus. vides hoc
 id est intelligis hoc. **Sed** obijcis cum de-
 us vbiq; sit. quō quali singulari modo ei?
 presentia sentitur. ad quod respondet bern.
 di. **Dicam** deum sponsum anime prout vult
 venire ad animam. et iterum dimittere eaz
 tantum vt sensu anime non verbi motu ista
 fieri sentiamus verbi gratia. **Cum** sentit gra-
 tiam agnoscat presentiam. cum non absenti-
 a conquiratur. **Sic** in proposito videre ac-
 cipimus pro sentire ad quam visionem hor-
 tatur nos dominus cum dicit. **Uacate** et vi-
 dete. et iterum. **Gustate** et videte. **Ter-**
cia visio est et dicitur eternalis qua nuda ve-
 ritate facie ad faciem deum videbimus ine-
 ternum. de qua iob. **Videbis** faciem eius
 in iubilo. et iterum. **In** carne mea videbo dñm
 saluatozem. hinc ber. **Visio** sua stat qz forma
 stat q̄ nūc v̄. nec vllā capit ex eo qd̄ fuit vel
 erit mutatoz. et id n̄ erit ibi trāsmutatio nec
 vicissitudinis obumbratio. de his tribus
 visionibus dicit bernardus. **Omnis** forma
 varietas atq; innumerofitas specierum in
 rebus conditis qd̄ nisi quidā radij deitatis

Iob
 4
 2
 7
 15
 17

monstrantes quidem quia vere sit a q̄ sunt
 non tamen diffimentes quid sit itaq̄ de ip̄o
 vides sed non ip̄m. cum aut̄ de eo quā non
 vides cetera vides scis indubitanter existe-
 re quē oportet inquirere vt inquirentem nō
 fraudet gratia ⁊ negligentē nō excuset igno-
 rantia. Verum hoc genus videndi cōmune
 est ecce prima visio. sequitur in predicta au-
 ctoritatem. sed est diuina inspectio eo differen-
 tior a priori quo interior. cum per semetip̄m
 dignatur inuisere deus animam querentē
 se. neq̄ anima sancta spiritaliter affecta pi-
 ter ⁊ dilecta contenta erit priore visione. ni-
 si speciali prerogatiua inimis illum affecti-
 bus atq̄ ip̄is medullis cordis celitus illa-
 psim suscipiat habeatq̄ presto quē deside-
 rat non figuratum sed infusum. non appare-
 tem sed afficientem. nec dubium quin eo io-
 cundiore. in quo intus non foris presentio-
 rem. ecce secunda visio. sequitur. non t̄m ad-
 huc illum dixerim apparere sicuti est quāvis
 non oīno aliud hoc modo exhibeat q̄ quod
 est. sed tunc facie ad faciem sicuti est. non in
 speculo ⁊ in enigmate sicut modo. sed nuda
 veritate tantum distans a prioribus quātū
 veritas a fide. eternitas a tpe. hec de trina vi-
 sione sufficiant. ¶ Verum q̄ mō dico-
 des ⁊ tali modo deū videntes in seip̄is sūt
 per oīa quietati. dñt ⁊ proximos pacificare
 quippe quos tenentur diligere vt seip̄os.
 ideo sequit̄ septima beatitudo Beati paci-
 ci qm̄ filij dei vocabuntur Sunt aut̄ tria ge-
 nera hoīm. Alij pacē iam hñtium. ⁊ dicun-
 tur iam patientes. Alij pacem iā retinentiū
 vel recipientiū ⁊ dicuntur pacati. Alij autē
 pacem facientium ⁊ dicuntur pacifici. Hi q̄
 qui pace non indigent. quippe qui eam qui-
 ete possidēt ⁊ p̄fecte. addāt paci proximorū.
 vt inter deum ⁊ hoīes. hoīes ⁊ hoīes pacez
 faciant tanq̄ fidelissimus mediator. qd̄ q̄ si
 deliter fecerit ex hoc ip̄so merebitur dici ⁊ eē
 filius dei. imitans eu3 qui de celo venit ad
 terram vt ea que in celis ⁊ in terris sunt pa-
 cificaret. de q̄ di. ap̄ col. i. ¶ Placuit deo p̄ eū
 sc3 filij reconciliare oīa in ip̄so pacificans p̄
 sanguinē crucis eius siue q̄ in terris siue q̄
 in celis Verum q̄ pene oīs sancti in se iaz
 per gratiam dei sanctificati contenti sunt p̄

pria salute ⁊ pauci sunt qui p̄ veritate ⁊ iu-
 sticia opponere se audeant. ideo ad plenam
 ⁊ p̄fectam consumatōz oīs sanctitatis. seq̄t̄
 viij. beatitudo cum concluditur de vltia dē
 Beati qui p̄secutionem paciunt. p̄pter iusti-
 ciam ⁊ quā beatitudinē si consequi volu-
 mus. necesse est vt nec fracti adulatione pro-
 ximoz. amore aīcoz. timore maiorum p̄ de-
 fensione iusticie n̄re vel aliene vsq̄ ad mor-
 tem decertemus. corpus ⁊ aiām si necesse
 fuerit exponentes. Post hec subiungit ber-
 di. His omnibus expletis adheremus dño
 ⁊ vnus sp̄s cum eo efficietur hic dicit̄ pi-
 mus nubes ⁊ transit oīno. hic reuelata facie
 gloriā dei speculamur hic dulcedo sp̄it̄
 cordis suauitas. iubilatio mentis ⁊c. Ad q̄
 nos p̄ducatur sp̄s veritatis qui est largitor
 talium gratiarum. C.

De eodem sermo quintus.

Venite ad nupti-
 as Mat. xxij. di. ber. Festinem⁹ ob-
 secro fratres festinemus venire ad nuptias
 quia non solum multitudo celestis curie s3
 ⁊ oīm eozum dominus ⁊ creator nos expe-
 ctat. certatim omnes acclamentes Venite
 ad nuptias. Si cognosceremus quantum
 aduentum nostrum desiderant. q̄ libenter
 bona de nobis audiunt ciues celi. discurrūt
 medij angeli dei inter nos ⁊ deum nostros
 gemitus p̄ntantes. ⁊ eius nobis misericordi-
 diam reprobantes q̄ si oculi oīm sunt sic sup-
 nos q̄ nostri abietunt aut quare ip̄i soli re-
 cesserunt a nobis. vt soli nos dissemus in-
 spicere vitā nostram fratres. ⁊ si non time-
 mus deceptorios angelos. saltem am̄stra-
 torios veneramus dicunt em̄ vtriq̄. Si p̄
 transeant ad nos s3 intentōe dissili. Nā de-
 mal' dō. Ne expectauerūt p̄cōres vt p̄derēt
 me. de bonis vero. me expectāt iusti donec re-
 tribuas mihi. Inter hos expectatores offi-
 tare delectat. Expectat em̄ nos oīs celi mili-
 cia. non solum p̄pter nos. sed p̄pter seip̄os.
 s3 em̄ p̄fici desiderent. nō t̄m p̄ficiēti sine no-
 bis. sed oīs expectabunt q̄ diu super terrā
 est numerus electorum. omnibus acclama-
 tibus vt in apoc. dō. Vindica sanguinē n̄m
 non vindicte cupidi sed p̄fici desiderātes